
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 21 de juny de 2019, de la Secretaria 
Autonòmica de Comunicació, per la qual s’autoritza la 
transmissió d’una llicència per a la prestació del servei 
de comunicació audiovisual de televisió digital terrestre 
d’àmbit local titularitat de l’entitat Ràdio Televisió Cas-
telló, SA, a l’entitat Medios Adiovisuales del Maestrat, SL. 
[2019/6516]

RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2019, de la Secretaría 
Autonómica de Comunicación, por la que se autoriza la 
transmisión de una licencia para la prestación del servicio 
de comunicación audiovisual de televisión digital terrestre 
de ámbito local titularidad de la entidad Radio Televisión 
Castellón, SA, a la entidad Medios Adiovisuales del Maes-
trat, SL. [2019/6516]

Antecedentes de hecho

Primero. La mercantil Radio Televisión Castellón, SA, es titular en 
la Comunitat Valenciana de una licencia para la prestación del servicio 
de comunicación audiovisual de televisión digital terrestre de ámbito 
local, en la demarcación de Vinaròs (Canal 53 TL04CS).

Segundo. Mediante escrito con registro de entrada en Presidencia de 
la Generalitat, de 21 de marzo de 2019, Radio Televisión Castellón, SA, 
y Medios Audiovisuales del Maestrat, SL, solicitan a la Generalitat que 
autorice la transmisión de la titularidad de la licencia para la prestación 
del servicio de comunicación audiovisual de televisión digital terrestre 
de ámbito local.

Tercero. En fecha 24 de abril de 2019, en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 39.4 del Real decreto 123/2017, de 24 de febrero, por el que 
se aprueba el Reglamento sobre el uso del dominio público radioeléctri-
co, por parte de la Secretaría Autonómica de Comunicación, se solicitó 
a la Secretaría de Estado para el Avance Digital se tramitara la autoriza-
ción prevista en el mencionado artículo 39.4 del Real decreto 23/2017, 
de 24 de febrero.

Cuarto. En fecha 4 de junio de 2019, tiene entrada en el registro de 
Presidencia de la Generalitat la resolución de la Secretaría de Estado 
para el Avance Digital por la que se concede autorización previa para 
la transmisión de la concesión demanial «DGCS-1700214» de Radio 
Televisión Castellón, SA, a Medios Audiovisuales del Maestrat, SL.

Quinto. En fecha 10 de junio de 2019, por parte de la Secretaría 
Autonómica de Comunicación se solicita a las entidades interesadas que 
deberán aportar la documentación señalada en el plazo de 15 días, de 
conformidad con lo previsto en el Decreto 4/2017, de 20 de enero, del 
Consell, por el que se regulan los servicios y el Registro de Prestadores 
de Comunicación Audiovisual de la Comunitat Valenciana, y en la Ley 
7/2010, de 31 de marzo, General de la Comunicación Audiovisual.

En fecha 19 de junio de 2019, por las entidades interesadas es pre-
sentada la documentación requerida.

Sexto. Consta en el expediente:
– Información del Registro Mercantil relativa a los estatutos vigen-

tes de la persona jurídica.
– Certificaciones acreditativas de hallarse al corriente de las obliga-

ciones tributarias con la Seguridad Social, Agencia Tributaria Estatal y 
Hacienda de Generalitat Valenciana.

– Declaración responsable del nuevo titular de que cumple con 
todos los requisitos para ser titular de una licencia de comunicación 
audiovisual legalmente aplicables, incluyendo los establecidos en los 
artículos 25 y 26 de la Ley 7/2010, de 31 de marzo, General de la 
Comunicación Audiovisual; no encontrándose incursa en ninguna de 
las prohibiciones establecidas en artículo 36 de la aludida ley.

– Declaración responsable del nuevo titular de que ni la sociedad, ni 
sus socios, tienen vinculación alguna con otras empresas, cadenas o gru-
pos de cadenas licenciatarias o gestoras del servicio de comunicación 
audiovisual que suponga incompatibilidad a efectos de la normativa 
aplicable.

– Documentación acreditativa de encontrarse al corriente en el cum-
plimiento de las obligaciones tributarias con la Administración estatal y 
con la Administración de la Generalitat, así como certificaciones acre-
ditativas de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias con 
la Seguridad Social y Agencia Tributaria Estatal.

– Acreditación del ingreso correspondiente a la tasa establecida para 
la autorización de transmisiones y otros negocios jurídicos relacionados 
con licencias de comunicación audiovisual.

Antecedents de fet

Primer. La mercantil Radio Televisión Castellón, SA, és titular a la 
Comunitat Valenciana d’una llicència per a la prestació del servei de 
comunicació audiovisual de televisió digital terrestre d’àmbit local, a la 
demarcació de Vinaròs (Canal 53 TL04CS).

Segon. Mitjançant escrit amb registre d’entrada en Presidència de 
la Generalitat, de 21 de març de 2019, Radio Televisión Castellón, SA, 
i Medios Audiovisuales del Maestrat, SL, sol·liciten a la Generalitat 
que autoritze la transmissió de la titularitat de la llicència per a la pres-
tació del servei de comunicació audiovisual de televisió digital terrestre 
d’àmbit local.

Tercer. En data 24 d’abril de 2019, en virtut del que es disposa en 
l’article 39.4 del Reial decret 123/2017, de 24 de febrer, pel qual s’apro-
va el Reglament sobre l’ús del domini públic radioelèctric, per part de la 
Secretaria Autonòmica de Comunicació, es va sol·licitar a la Secretaria 
d’Estat per a l’Avanç Digital es tramitara l’autorització prevista en l’es-
mentat article 39.4 del Reial decret 23/2017, de 24 de febrer.

Quart. En data 4 de juny de 2019, té entrada en el registre de Pre-
sidència de la Generalitat la resolució de la Secretaria d’Estat per a 
l’Avanç Digital per la qual es concedeix autorització prèvia per a la 
transmissió de la concessió demanial «DGCS-1700214» de Radio Tele-
visión Castellón, SA, a Medios Audiovisuales del Maestrat, SL.

Cinqué. En data 10 de juny de 2019, per part de la Secretaria Auto-
nòmica de Comunicació se sol·licita a les entitats interessades que hau-
ran d’aportar la documentació assenyalada en el termini de 15 dies, de 
conformitat amb el que es preveu en el Decret 4/2017, de 20 de gener, 
del Consell, pel qual es regulen els serveis i el Registre de Prestadors 
de Comunicació Audiovisual de la Comunitat Valenciana, i en la Llei 
7/2010, de 31 de març, General de la Comunicació Audiovisual.

En data 19 de juny de 2019, per les entitats interessades es presen-
tada la documentació requerida.

Sisé. Consta a l’expedient:
– Informació del Registre Mercantil relativa als estatuts vigents de 

la persona jurídica.
– Certificacions acreditatives de trobar-se al corrent de les obliga-

cions tributàries amb la Seguretat Social, Agència Tributària Estatal i 
Hisenda de Generalitat Valenciana.

– Declaració responsable del nou titular que compleix amb tots els 
requisits per a ser titular d’una llicència de comunicació audiovisual 
legalment aplicables, incloent els establits en els articles 25 i 26 de la 
Llei 7/2010, de 31 de març, General de la Comunicació Audiovisual; 
no trobant-se incursa en cap de les prohibicions establides en article 36 
de l’al·ludida llei.

– Declaració responsable del nou titular que ni la societat, ni els 
seus socis, tenen cap vinculació amb altres empreses, cadenes o grups 
de cadenes llicenciandes o gestores del servei de comunicació audio-
visual que supose incompatibilitat a l’efecte de la normativa aplicable.

– Documentació acreditativa de trobar-se al corrent en el compli-
ment de les obligacions tributàries amb l’Administració estatal i amb 
l’Administració de la Generalitat, així com certificacions acreditatives 
de trobar-se al corrent de les obligacions tributàries amb la Seguretat 
Social i Agència Tributària Estatal.

– Acreditació de l’ingrés corresponent a la taxa establida per a l’au-
torització de transmissions i altres negocis jurídics relacionats amb lli-
cències de comunicació audiovisual.



Fundamentos de derecho

Primero. El artículo 29 de la Ley 7/2010, de 31 de marzo, general de 
la comunicación audiovisual, establece que la celebración de negocios 
jurídicos cuyo objeto sea una licencia de comunicación audiovisual 
requerirá autorización previa de la autoridad audiovisual competente. 
Esta autorización solo podrá ser denegada cuando el solicitante no acre-
dite el cumplimiento de todas las condiciones legalmente establecidas 
para su obtención o no se subrogue en las obligaciones del anterior 
titular. Además, la transmisión requiere que hayan transcurrido por lo 
menos dos años desde la adjudicación inicial del título habilitante así 
como el cumplimiento de la oferta mediante la que se obtuvo dicha 
adjudicación.

Segundo. Los artículos 25 y 26 de la Ley 7/2010, de 31 de marzo, 
general de la comunicación audiovisual establecen los requisitos y limi-
taciones para ser titular de una licencia de comunicación audiovisual. 
Por otra parte el artículo 36 de la mencionada Ley 7/2010, de 31 de 
marzo, dispone las garantías para la existencia de pluralismo en el mer-
cado audiovisual televisivo.

Tal y como se ha expuesto en el antecedente de hecho sexto, constan 
en el expediente declaraciones responsables al respecto.

Tercero. El artículo 23 del Decreto 4/2017, de 20 de enero, del Con-
sell, por el que se regulan los servicios y el Registro de Prestadores de 
Comunicación Audiovisual de la Comunitat Valenciana, establece lo 
siguiente:

«1. Las licencias reguladas en este capítulo podrán ser objeto de 
negocios jurídicos, que se ajustarán a lo previsto en la Ley 7/2010, de 31 
de marzo, y requerirán autorización del órgano competente en materia 
de comunicación audiovisual de la Generalitat.

2. Esta autorización solo podrá ser denegada cuando la persona físi-
ca o jurídica solicitante no acredite el cumplimiento de todas las condi-
ciones legalmente establecidas para su obtención o no se subrogue en 
las obligaciones de la anterior persona titular.

3. La solicitud de autorización se presentará y será tramitada en un 
plazo máximo de 6 meses, conforme a los requisitos y al procedimiento 
establecido en la normativa de desarrollo de este decreto.

4. En todo caso, deberá quedar garantizado el pluralismo y la libre 
concurrencia, con el objeto de prevenir situaciones de concentración 
de medios y abuso de posición dominante, conforme a lo previsto en la 
normativa vigente.»

Cuarto. El artículo 39.4 del Real decreto 123/2017, de 24 de febre-
ro, por el que se aprueba el Reglamento sobre el uso del dominio públi-
co radioeléctrico, establece lo siguiente:

«4. La autorización de los negocios jurídicos de transmisión o arren-
damiento sobre licencias de comunicación audiovisual por los órganos 
del Estado o de las comunidades autónomas, competentes en material 
audiovisual, requerirá con carácter previo la autorización por la Secreta-
ría de Estado para la Sociedad de la Información y la Agenda Digital en 
lo referente a la transmisión o cesión de la concesión de dominio públi-
co radioeléctrico anejo al título habilitante audiovisual, en los términos 
previstos en el título VI de este reglamento.»

Tal y como se ha expuesto en el antecedente de hecho cuarto, consta 
en el expediente Resolución de la Secretaría de Estado para el Avance 
Digital por la que se otorga autorización previa para la transferencia de 
la concesión demanial «DGCS-1700214» de Radio Televisión Caste-
llón, SA, a favor de Medios Audiovisuales del Maestrat, SL.

Quinto. La disposición transitoria primera de la Ley 10/2018, de 18 
de mayo, de la Generalitat, de creación del Consell de l’Audiovisual de 
la Comunitat Valenciana (CACV), dispone lo siguiente:

«En tanto no se ponga en funcionamiento el Consell de l’Audio-
visual de la Comunitat Valenciana, el órgano competente en materia 
audiovisual de la Generalitat será la Secretaría Autonómica de Comu-
nicación.»

Queda acreditado en el expediente que la sociedad adquirente reúne 
los requisitos legales para ser titular de las licencias, se subroga en las 
obligaciones de las actuales titulares, y han transcurrido más de dos 
años desde la adjudicación inicial del título habilitante.

De acuerdo con lo expuesto en los anteriores antecedentes de hecho 
y fundamentos de derecho, resuelvo:

Fonaments de dret

Primer. L’article 29 de la Llei 7/2010, de 31 de març, General de 
la Comunicació Audiovisual, estableix que la celebració de negocis 
jurídics l’objecte dels quals siga una llicència de comunicació audiovi-
sual requerirà autorització prèvia de l’autoritat audiovisual competent. 
Aquesta autorització només podrà ser denegada quan el sol·licitant no 
acredite el compliment de totes les condicions legalment establides per a 
la seua obtenció o no se subrogue en les obligacions de l’anterior titular. 
A més, la transmissió requereix que hagen transcorregut almenys dos 
anys des de l’adjudicació inicial del títol habilitant així com el compli-
ment de l’oferta mitjançant la qual es va obtindre aquesta adjudicació.

Segon. Els articles 25 i 26 de la Llei 7/2010, de 31 de març, General 
de la Comunicació Audiovisual estableixen els requisits i limitacions 
per a ser titular d’una llicència de comunicació audiovisual. D’altra 
banda l’article 36 de l’esmentada Llei 7/2010, de 31 de març, disposa 
les garanties per a l’existència de pluralisme en el mercat audiovisual 
televisiu.

Tal com s’ha exposat en l’antecedent de fet sisé, consten en l’expe-
dient declaracions responsables sobre aquest tema.

Tercer. L’article 23 del Decret 4/2017, de 20 de gener, del Consell, 
pel qual es regulen els serveis i el Registre de Prestadors de Comunica-
ció Audiovisual de la Comunitat Valenciana, estableix el següent:

«1. Les llicències regulades en aquest capítol podran ser objecte de 
negocis jurídics, que s’ajustaran al que es preveu en la Llei 7/2010, de 
31 de març, i requeriran autorització de l’òrgan competent en matèria 
de comunicació audiovisual de la Generalitat.

2. Aquesta autorització només podrà ser denegada quan la persona 
física o jurídica sol·licitant no acredite el compliment de totes les con-
dicions legalment establides per a la seua obtenció o no se subrogue en 
les obligacions de l’anterior persona titular.

3. La sol·licitud d’autorització es presentarà i serà tramitada en un 
termini màxim de 6 mesos, conforme als requisits i al procediment esta-
blit en la normativa de desenvolupament d’aquest decret.

4. En tot cas, haurà de quedar garantit el pluralisme i la lliure con-
currència, a fi de previndre situacions de concentració de mitjans i 
abús de posició dominant, conforme al que es preveu en la normativa 
vigent.»

Quart. L’article 39.4 del Reial decret 123/2017, de 24 de febrer, pel 
qual s’aprova el Reglament sobre l’ús del domini públic radioelèctric, 
estableix el següent:

«4. L’autorització dels negocis jurídics de transmissió o arrenda-
ment sobre llicències de comunicació audiovisual pels òrgans de l’Estat 
o de les Comunitats Autònomes, competents en material audiovisual, 
requerirà amb caràcter previ l’autorització per la Secretaria d’Estat per a 
la Societat de la Informació i l’Agenda Digital referent a la transmissió 
o cessió de la concessió de domini públic radioelèctric annex al títol 
habilitant audiovisual, en els termes previstos en el Títol VI d’aquest 
reglament.»

Tal com s’ha exposat en l’antecedent de fet quart, consta en l’ex-
pedient Resolució de la Secretaria d’Estat per a l’Avanç Digital per la 
qual s’atorga autorització prèvia per a la transferència de la concessió 
demanial «DGCS-1700214» de Radio Televisión Castellón, SA, a favor 
de Medios Audiovisuales del Maestrat, SL.

Cinqué. La disposició transitòria primera de la Llei 10/2018, de 18 
de maig, de la Generalitat, de creació del Consell de l’Audiovisual de la 
Comunitat Valenciana (CACV), disposa el següent:

«En tant no es pose en funcionament el Consell de l’Audiovisual de 
la Comunitat Valenciana, l’òrgan competent en matèria audiovisual de 
la Generalitat serà la Secretaria Autonòmica de Comunicació.»

Queda acreditat en l’expedient que la societat adquirent reuneix 
els requisits legals per a ser titular de les llicències, se subroga en les 
obligacions de les actuals titulars, i han transcorregut més de dos anys 
des de l’adjudicació inicial del títol habilitant.

D’acord amb allò exposat en els anteriors antecedents de fet i fona-
ments de dret, resolc:



Primero
Autorizar la transmisión de la titularidad de la licencia para la pres-

tación del servicio de comunicación audiovisual de televisión digital 
terrestre de ámbito local, entre las mercantiles Radio Televisión Caste-
llón, SA, y Medios Audiovisuales del Maestrat, SL.

La transmisión autorizada no implicará alteración de las condicio-
nes técnicas aprobadas en su día y supone, para el adquirente, el acata-
miento de la normativa aplicable, tanto estatal como autonómica.

Segundo
La sociedad adquirente, Medios Audiovisuales del Maestrat, SL. 

se subroga en todas las obligaciones de la sociedad transmitente, Radio 
Televisión Castellón, SA. La transmisión está condicionada al cum-
plimiento de la oferta mediante la que se obtuvo la adjudicación de la 
concesión, posteriormente transformada en licencia.

Tercero
El negocio jurídico, debidamente formalizado, deberá notificarse a 

esta Secretaría Autonómica de Comunicación, que a su vez lo notificará 
a la Secretaría de Estado para el Avance Digital.

Cuarto
En virtud de lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, la presente resolución se publicará en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa se 
podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el Consell, 
en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notifica-
ción, de conformidad con lo que prevén los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, o bien recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a su notificación, de conformidad con lo 
que establecen los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello sin 
perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 21 de junio de 2019.– El secretario autonómico de Comu-
nicación: José María Vidal Beltrán.

Primer
Autoritzar la transmissió de la titularitat de la llicència per a la pres-

tació del servei de comunicació audiovisual de televisió digital terrestre 
d’àmbit local, entre les mercantils Radio Televisión Castellón, SA, i 
Medios Audiovisuales del Maestrat, SL.

La transmissió autoritzada no implicarà alteració de les condicions 
tècniques aprovades en el seu moment i suposa, per a l’adquirent, l’aca-
tament de la normativa aplicable, tant estatal com autonòmica.

Segon
La societat adquirent, Medios Audiovisuales del Maestrat, SL, se 

subroga en totes les obligacions de la societat transmitent, Radio Televi-
sión Castellón, SA. La transmissió està condicionada al compliment de 
l’oferta mitjançant la qual es va obtindre l’adjudicació de la concessió, 
posteriorment transformada en llicència.

Tercer
El negoci jurídic, degudament formalitzat, haurà de notificar-se a 

aquesta Secretaria Autonòmica de Comunicació, que al seu torn ho noti-
ficarà a la Secretaria d’Estat per a l’Avanç Digital.

Quart
En virtut del que es disposa en l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 

d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, la present resolució es publicarà en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant el Consell, 
en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de la seua notificació, 
de conformitat amb el que preveuen els articles 123 i 124 de la Llei 
39/2015 d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques, o bé recurs contenciós administratiu davant 
la Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà a la seua notificació, de conformitat amb el que estableixen 
els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot això sense perjudici que 
s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 21 de juny de 2019.– El secretari autonòmic de Comuni-
cació: José María Vidal Beltrán.


		2019-07-08T14:16:52+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




